2

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.05.2021
№ 374

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в состав Градостроительного совета при Главе города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 04.05.2017 № 340

В соответствии с Положением о Градостроительном совете при Главе города Перми, утвержденным постановлением администрации города Перми от 14 апреля 2017 г. № 289 «О Градостроительном совете при Главе города Перми», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав Градостроительного совета при Главе города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 04 мая 2017 г.
№ 340 (в ред. от 31.08.2017 № 678, от 23.03.2018 № 179, от 07.05.2018 № 275,
от 13.09.2018 № 593, от 17.01.2019 № 25, от 27.08.2019 № 509, от 21.08.2020
№ 729), следующие изменения:
1.1. позицию:
	«Председатель:
Самойлов
Дмитрий Иванович

- Глава города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Председатель:
Дёмкин
Алексей Николаевич

- Глава города Перми»;

1.2. позицию:
	«Заместитель председателя:

	Уткин
Юрий Аркадьевич
	- председатель Пермской городской Думы
(по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Заместитель председателя:

	Малютин
Дмитрий Васильевич
	- первый заместитель председателя Пермской городской Думы, временно исполняющий полномочия председателя Пермской городской Думы (по согласованию)»;

1.3. позицию:
	«Агеев
Виктор Геннадьевич
	- и.о. первого заместителя главы администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Хайруллин
Эдуард Азатович
	- первый заместитель главы администрации города Перми»;

1.4. позицию:
	«Ведерникова
Лариса Геннадьевна
	- заместитель главы администрации города Перми-начальник департамента земельных отношений администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Ведерникова
Лариса Геннадьевна
	- министр по управлению имуществом
и градостроительной деятельности Пермского края (по согласованию)»;

1.5. позицию:
	«Локтин
Вадим Анатольевич
	- заместитель генерального директора открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»-директор филиала «Пермэнерго» (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Илларионов
Эдуард Иванович
	- заместитель генерального директора открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»-директор филиала «Пермэнерго» (по согласованию)»;

1.6. позицию:
	«Тухфятуллова
Антонина Николаевна
	- председатель Лиги председателей территориального общественного самоуправления города Перми
(по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Волик
Максим Дмитриевич
	- председатель Лиги председателей территориального общественного самоуправления города Перми
(по согласованию)»;

1.7. включить в состав совета членами совета следующих лиц:
	«Апенышева
Светлана Юрьевна
	- член Союза архитекторов России, руководитель Студии архитектурного проектирования «САП-П»
(по согласованию)

	Глезман
Евгений Андреевич
	- депутат Пермской городской Думы
(по согласованию)

	Гонцова
Елена Николаевна
	- и.о. заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента земельных отношений администрации города Перми

	Красильников
Сергей Иванович
	- и.о. заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента дорог
и благоустройства администрации города Перми

	Плюснин
Виктор Борисович
	- председатель комитета по развитию инфраструктуры Законодательного Собрания Пермского края (по согласованию)

	Савич
Сергей Анатольевич
	- заместитель руководителя краевого государственного автономного учреждения «Управление государственной экспертизы Пермского края» (по согласованию)

	Шилов
Геннадий Михайлович
	- заместитель председателя комитета по развитию инфраструктуры Законодательного Собрания Пермского края (по согласованию)»;

1.8. исключить из состава совета Дёмкина А.Н. в качестве члена совета;
1.9. исключить из состава совета Гончарова Н.Н., Гусева М.С., Дашкевича А.В., Дёмкина Н.И., Зуева Н.Г., Клобукову Е.В.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента земельных отношений администрации города Перми Гонцову Е.Н.

Глава города Перми 	А.Н. Дёмкин

image1.png

image2.wmf